
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

DIPLOMOVÁ PRÁCE

Název práce: Analýza služeb veřejných knihoven pro zrakově postižené
Jazyk práce: čeština

Student: Tereza Hrychová
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Informační studia a knihovnictví
Studijní obor: Informační studia a knihovnictví
Obor práce:

Vedoucí / školitel: PhDr. Mgr. Landová Hana, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Drobíková Barbora, Ph.D.

Předseda komise: doc. RNDr. Jiří Souček, DrSc.
Členové komise:  

Datum obhajoby: 14.09.2015
Průběh obhajoby: Studentka stručně seznámila komisi se svou prací a jejími přínosy. 

Vedoucí práce přečetla svůj posudek, kde ocenila velmi precizní
zpracování a přesah za hranice veřejných knihoven, který jde ke všem
typům informačních institucí. Dále kladně hodnotila, že ačkoli se nejedná o
nové téma, práce obsahuje nové poznatky. Vedoucí navrhuje hodnocení
výborně.
Oponentka přečetla svůj posudek, ve kterém vyzdvihuje teoretickou část
práce a v ní uvedené porovnání se zahraničím a navrhuje tuto část
publikovat, výzkum byl dle posudku proveden výborně a dostatečně.
Oponent navrhuje hodnocení výborně. 
Studentka odpověděla na otázku oponentky, jak by vymezila pojmy
zvuková kniha a audiokniha. Dále zodpověděla studentka dotaz členů
komise, proč si myslí, že je knihovna K. E. Macana tolik napřed oproti
ostatním knihovnám, což je podle ní způsobeno nejdelší dobou zabývání se
danou problematikou a dále pak tím, že jsou audioknihy získávány do
knihovny zdarma. Další dotaz vedl na míru využívanosti audioknih, které
podle autorčiných informací od knihovnic využívány jsou, a to jak na
kazetách, tak i ve formátu mp3, denně si je půjčuje několik uživatelů,
především z řad starších čtenářů. 
Hodnocení komise: komise se shodla na hodnocení výborně.

Výsledek obhajoby: Výborně

__________________________________
doc. RNDr. Jiří Souček, DrSc.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

